ex qua si in praecedente aequatione pro $(m+1)\mathfrak{B}+P-1$ scribatur valor ipsius $\frac{N'm(1-P)}{N''P}$ orietur haec aequatio,

$$o = NP((m+1)\mathfrak{B}+P-1) - N'(m+P)$$

$$o = \frac{N \cdot N' m (1-P)}{N''} - N'(m+P)$$

indeque porro

$$P = \frac{m \cdot (N - N'')}{Nm + N''} \text{ ideoque cum fit}$$

$$\frac{mN'(1-P)}{N''P} = (m+1)\mathfrak{B}+P-1, \text{ colligitur}$$

$$\mathfrak{B} = \frac{N'}{N-N''} + \frac{N''}{Nm+N''} \text{ siue } \mathfrak{B} = \frac{NN'm + NN'' + N'N'' - N''N''}{(N-N'')(Nm+N'')}$$

$$\text{hinc } 1 - \mathfrak{B} = \frac{NNm - NN'm - NN''m - N'N''}{(N-N'')(Nm+N'')}$$

$$\text{adeoque } B = \frac{NN'm + NN'' + N'N'' - N''N''}{NNm - NN'm - NN''m - N'N''}$$

Iam videamus, quomodo hae determinationes cum superioribus conditionibus subsistere queant et cum

esse debeat $\frac{x}{p}(1 - \frac{x}{p}) > 0$; siue ob $Q = -\frac{m}{p}, \frac{x}{p} + \frac{x}{m} > 0$
erit $\frac{N}{N-N''} > 0$; et $N > N''$.

Primum autem interuallum $a(1 - \frac{x}{p}) > 0$ abit
in hoc $\frac{-N''(m+x)}{m(N-N'')} \cdot a$; ideoque $\frac{-N'' \cdot a}{N-N''} > 0$. et quia de-
nominator iam inuentus est positiuus, restat, vt sit
 $-N'' \cdot a > 0$. Conditio vero $-Ba > 0$ dabit nunc $B > 0$
vnde etiam fiet $B > 0$, quare quum sit $N-N'' > 0$
erit quoque $\frac{NN'm + NN'' + N'N'' - N''N''}{N'm + N''} > 0$, adeoque ne-
cesse est vt in hac fractione, tam numerator quam
denominator simul sit aut positiuus aut negatiuus,
poni autem nequit $N'm + N'' < 0$, quia tum foret
 $m < -\frac{N''}{N}$, neque $NN'm + NN'' + N'N'' - N''N'' > 0$
nam inde sequeretur esse $m < \frac{N''(N'' - N - N')}{NN'}$,
quod cum sit impossibile, etiam impossibile est, vt
ope trium lentium haec duo commoda, quibus altera
confusio penitus tollitur, obtineantur.

Scholion

274. Hoc ergo problema resolui nequit siqui-
dem posteriorem confusionem penitus tollere velimus.
Omissa autem vltima aequatione, solutio facilis fuis-
set, sed tum plus non essemus consecuti, quam in
praecedente capite, vbi vnica vitri specie sumus vsi.
Quoniam igitur non conuenit, duas vitri species ad-
hibere, ad telescopia conficienda, quae ex vnica specie
aeque felici successu obtineri possunt: huic inuestiga-
tionem non immorabimur, sed tantum eiusmodi in me-
dium

dium producere conabimur, quae praeter superiores qualitates etiam omni confusione, quae ibi erat relicta, destituantur. Causa autem, cur ista inuestigatio hic non successit, in eo manifesto consistit, quod numerus litterarum indefinitarum erat nimis paruus, siquidem ad tres aequationes adimplendas tantum tres litterae praesto erant. Quare si plures lentes constituamus, plures etiam habebimus eiusmodi litteras, quibus non solum his tribus aequationibus, sed reliquis etiam conditionibus satisfieri poterit.